ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

от 12 декабря 2019 года
                                              № 168

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

Т.П. Крюков

Председательствовал:
                                                                          Т.П. Крюков

Присутствовали:

Члены Правления

Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:             Т.Л. Потевская

                                                                                                         М.А. Пупышева

                                                                                           Л.Н. Булова
от Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:

ведущий специалист отдела регулирования тарифов

организаций коммунального комплекса                                        С.А. Романова

от ГУП РК «КарелКоммунЭнерго»:
директор                                                                                           С.В. Хазанович

начальник экономического отдела                                                        О.С. Горох

ведущий экономист                                                                          Н.С. Колкоева
Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям государственным унитарным предприятием «КарелКоммунЭнерго» на 2020 год.
Выступили: Т.П. Крюков, С.А. Романова, С.В. Хазанович.
Отметили:

          Материалы для установления тарифов на тепловую энергию государственному унитарному предприятию Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

Государственное унитарное предприятие Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго» представило особое мнение от 09.12.2019 № 1903 на экспертное заключение.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение от 04.12.2019 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию государственного унитарного предприятия Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго».
2. Включить в необходимую валовую выручку расходы по статье «Ремонт основных средств» в размере 733,05 тыс. руб. в соответствии с представленной локальной сметой на капитальный ремонт тепловых сетей от котельной № 11 г. Кемь, ул. Гидростроителей от ТК1 до ТК2 (частично 54 п.м.к.).

3. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию государственному унитарному предприятию Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго»:
3.1.
Полезный отпуск тепловой энергии в размере 5 050,80 Гкал.

3.2.
Индекс потребительских цен на 2020 год – 103,0 %.

3.3.
Необходимую валовую выручку в размере 24 737,02 тыс. руб.

4. Установить государственному унитарному предприятию Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго» с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года тарифы на тепловую энергию на территории Кемского городского поселения от котельной № 11 г. Кемь, ул. Гидростроителей:

4.1. населению (с учетом НДС 20 %) с календарной разбивкой:

- с 01.01.2020 по 30.06.2020 - 3 250,68 руб./Гкал;

- с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 3 374,21 руб./Гкал.

4.2. прочим потребителям с 01.01.2020 по 31.12.2020 в размере 4 897,64 руб./Гкал (без НДС).
5.
Направить государственному унитарному предприятию Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 12 декабря 2019 года № 185 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 12 декабря 2019 года № 168.
Результаты голосования:

«за» - Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                                              С.А. Романова